平成 17 年 2 月 21 日
各 位

マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社
代表取締役社長 CEO  松本 大
（コード番号 8698 東証マザーズ）

代表取締役の異動および子会社役員人事に関するお知らせ

当社および当社子会社である日興ビーンズ証券株式会社、マネックス証券株式会社におき

まして、本日付で下記のとおり役員の異動がありましたのでお知らせいたします。

記

1. 異動の内容
（1）マネックス･ビーンズ･ホールディングス株式会社

代表取締役の退任
氏名 （新） （旧）
小笠原 範之
（おがさわら のりゆき）

取締役会長 代表取締役会長
（代表取締役）

（2）日興ビーンズ証券株式会社

代表取締役および取締役の就任・退任
氏名 （新） （旧）
中村 友茂
（なかむら ともしげ）

取締役社長
（代表取締役）

日興コーディアル証券株式会社

小笠原 範之
（おがさわら のりゆき）

（取締役退任） 取締役社長
（代表取締役）

（3）マネックス証券株式会社

取締役の就任・退任
氏名 （新） （旧）
中村 友茂
（なかむら ともしげ）

取締役 日興コーディアル証券株式会社

小笠原 範之
（おがさわら のりゆき）

（取締役退任） 取締役

2. 異動の理由等

5 月に予定されている日興ビーンズ証券とマネックス証券の合併に備え、経営体制の変

更を行うものです。
なお、中村友茂氏は、本日付でマネックス･ビーンズ･ホールディングス株式会社顧問に

就任しております。

以 上

【お問合せ先】
マネックス･ビーンズ･ホールディングス株式会社
CEO 室 広報・IR 担当 金井 電話 03-6212-3750

（ご参考）新任取締役の略歴

氏  名

中村 友茂 （なかむら ともしげ）

生年月日 昭和 36 年 3 月 3 日

略  歴 昭和 59 年 3 月

昭和 59 年 4 月

平成 9 年 8 月

平成 10 年 12 月

平成 13 年 3 月

平成 16 年 3 月

北海道大学卒業

日興證券株式会社入社

同 アジア・オセアニア管理部長

同 ホールセール業務部長

同 営業企画部長

日興コーディアル証券株式会社柏支店長